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Bliżej natury – Log in Nature

We współczesnym świecie większość uczniów nie ma
świadomości, że stanowią element przyrody i podlegają jej
uniwersalnym i odwiecznym prawom. Dlatego powinniśmy
pogłębiać potrzebę kontaktu z przyrodą i przeciwdziałać
nowemu zjawisku określanemu jako „zespół deficytu natury”.

Twórcą terminu „Zespół Deficytu Natury” jest Richard Louv, który w książce
„Ostatnie dziecko lasu”, opisał zarówno sam proces odchodzenia człowieka od
świata natury, jak i wskazał na zastraszające konsekwencje tego zjawiska.

Grupa nauczycieli z SP nr 28 w Lublinie po zapoznaniu się z treścią tej lektury,
postanowiła działać. Napisaliśmy specjalny projekt „Log in Nature” w ramach
programu Erasmus. Doskonale wiemy, że elementem dziedzictwa kulturowego jest
świat natury i jego społeczna percepcja. Natura jest obecna w sztuce i chroniona
prawem. Równocześnie dzieci i młodzież coraz słabiej znają rodzimą i europejską
przyrodę i rzadziej mają z nią kontakt – nasz projekt przeciwstawia się temu
trendowi. Uczestnikami projektu były dzieci 12- i 13-letnie, u których zauważono
deficyt natury.

Zaplanowane różnorodne działania były ukierunkowane na poznanie przyrody, jak
również na nawiązanie z nią pozytywnego, bezpośredniego i emocjonalnego
kontaktu. Dla uczniów były to bardzo atrakcyjne i kreatywne aktywności:

wycieczki przyrodnicze,

podchody po atrakcyjnym terenie,

założenie zielonego ogrodu na parapecie w szkole,

konkursy wiedzy przyrodniczej,

gry dydaktyczne,

opracowanie przewodników,

biwaki z podchodami,



spotkania z ciekawymi przyrodnikami,

projekty,

warsztaty,

wystawy prac plastycznych,

wykonanie albumów o tematyce przyrodniczej,

prezentacje multimedialne,

spotkania międzynarodowe.

Bardzo ważne są osiągnięte niematerialne rezultaty. Uczniowie poznali radość
swobodnej zabawy na łonie przyrody, nauczyli się obserwować naturę oraz stali się
bardziej wrażliwi na piękno przyrody. Jednocześnie poznali europejskie formy
ochrony przyrody, dziedzictwo naturalne swojego kraju i Europy oraz jego
powiązania z dziedzictwem kulturowym. Chcą częściej i dłużej przebywać na łonie
natury.
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W Szkole Podstawowej nr 28 w Lublinie przy ul. Radości 13 realizujemy obecnie
kilka ciekawych projektów w programie „Erasmus”. Zapraszam do zapoznania się z
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